Eadē. iij. ser. iij. ebdo. xl. Ser. ii.  
**O**nis planta  
tio quam non plantauit p̄f  
meus eradicabitur. A ho-  
mo dicit planta siue arbor  
euerfa. Habet enim rāmes inferi⁹. s.

man⁹ & brachia et pedes. Ad ostendendū q; nō dī fructificare. i. opera  
mīe superius facere: sed inferius. i.  
nō debet ea facere in celo: sed in mū-  
do. Nā sicut dicit Aug. in omel. In  
celo mie opera non sunt necessaria.  
Nemo em induet nudū: q; oēs sunt  
ibi ueste imortali induti. Nemo ibi  
hospitatib; peregrini: q; sunt ciues  
perpetui. Nemo ibi pascet fameli-  
cos: q; oēs ex visione dei sunt satura-  
ti. Nemo ibi potabit sitibundū q;  
oēs vino spūſſacti sunt ebrū. Nemo  
ibi visitabit infirmū vel tribulatū  
q; omnes sunt ibi sani et consolati.  
Nemo ibi redimet incarceratūz: q; a  
oēs ibi sunt liberi et sanati et soluti.  
Nemo ibi vadit ad sepulturā: quis  
oēs immortales effecti sūt. Et ideo  
ista planta idest homo nō habet ra-  
mos extensos superius sed inferius  
q; non debet homo fructificare in  
celo: sed in mundo. Habet etiā ista  
planta radices superius. s. capillos  
ad innuendum q; non debet planta  
ri inferius hoc est in mundo: sed su-  
perius hoc est in celo. Radix aut in  
planta est sicut os in aiali q; per ra-  
dices humorē attrahit vñ plātata nu-  
trit ut fructus pducuntur. Qñ ergo  
radix est plātata in bona terra:  
tunc attrahit humorē bonū et facit  
fructū bonū. qñ vero plantata est in  
mala terra & sic corrūptū humorē at-  
trahit & malū fructū facit. B Notā  
dum aut q; triplex est terra. s. cele-  
stis. ps. Credo videre bona dñi i ter-  
rū viuētiū. Mundialis. ps. Celum  
celi dñio: terra aut dedit filiis homi-  
num. Infernalis. Job. x. Terrā mi-  
serie & tenebrar; vbi umbra mortis  
& nullus ordo s; sempitern⁹ horroꝝ  
inhabitās. planta iḡ q; est in celo  
plātata sicut sancti viri attrahit hu-  
morē pinguē & dulcē. et iō facit fru-  
ctū bonū. Sic plātata erat illa plan-  
ta q; dicebat phil. iii. Nostra con-  
fatio i celis est. s. lata hō q; est plan-  
tata i mūdo sicut auari q; sunt i ter-  
ra arida & vacua nullū attrahit hu-

more: et ideo nullū fructū facit. Pie.  
iiiij. Aspergit terrā et ecce vacua erat.  
Gen. i. Terra erat inanis et vacua.  
plāta nō q̄ē plātā i tra ifernali si-  
cū sūt p̄ctores miseri trahūt humo-  
rē venenatū: et iō faciūt fructus acer-  
bos et ad nichilum aptos. Sap. iij.  
fruct⁹ eoz iutiles et acerbi ad man-  
ducādū et ad nihilū apti. p̄uma igi-  
tur plāta q̄ est i terra celesti sicut sūt  
viri sc̄i. p̄ducit sicut d̄c Chri. Bonas  
gēmas. i. bonas cogitationes bonos  
flores. i. bonas volūtates q̄ nasciunt  
v̄ bonus cogitatiōib⁹: sicut flores na-  
scunt de gēmis. produxit etiā de flo-  
rib⁹ bona poma. i. bona opera que  
nascunt de bonis volūtatisbus quē  
admodū poma nascuntur de floribus  
Et sicut plāta fructificat i oīb⁹ suis  
ramis. sic sancti viri seruūt deo de  
oībus sensibus et mēbris sui corporis  
Sicut d̄c Chrysostom⁹ i quadā ome-  
lia. Oculus em̄ deo p̄stat obsequiūz  
q̄nā vanitatibus se auertit. Auri⁹  
q̄n̄ h̄ba de i libenter audit: et h̄ba de  
fractionis fugit. Os q̄n̄ libēter deus  
landat q̄ mēdacia et vana h̄ba de-  
uitat. Manus q̄n̄ h̄o ad pauperes  
porrigit et ad rapinas aliq̄s nō exte-  
dit. pedes q̄n̄ ad malū nō currunt:  
et ad ecclesiā libēt: et vadūt. Et sicut  
rami plāte c̄tōmagis sunt fructib⁹  
onustatōmagis ad terrā sunt pro-  
cliui. Sic sancti viri c̄tō sunt bonis  
opib⁹ fertiliores tātōmagis sunt  
corā deo h̄biliōres. Sc̄da plāta q̄est  
planta in mundo. i. in terra arida et  
vacua sicut sunt hoīes mūndani nul-  
lū h̄bore attrahit. et iō nullū fructuz  
facit. Si aliq̄s haberet plātā i hor-  
to suo circa quā multū laboraret et  
nullū recipere fructū ipaz plātā p̄-  
scidere deberet. D̄ Talis plāta est  
iste mūndus. Illi em̄ q̄ nimis illā ter-  
rā aridā et vacua diligūt: i vita ma-  
gnū habēt labore. Iuxta illō Eccl.  
vij. Est h̄o q̄ diebus et noctib⁹ som-  
niū oculis nō capit. Itēz Eccl. xxii.  
Laborauit diues i ḡgregatiōe sub-  
stātie sue. In morte nō h̄t magnuz

dolorem: q̄r nō p̄nt sine magno dolo-  
re dimitti q̄ cū magno amore posse-  
sa sunt. Eccl. v. Dūmitie 2seruate in  
malū d̄m̄ sui: pereūt em̄ in afflictione  
pessima. habēt ei afflictionē malā:  
q̄r eas dimittūt peiorē q̄r secū porta-  
re non p̄nt. pessimam: q̄r vidēt q̄ cau-  
sa sue p̄ditiōis fuerūt. Post nō mor-  
tē dāt vacuitatē. Job. xvii. diues  
cū dormierit nihil secū afferet. ape-  
riet oculos suos et nihil inueniet. E  
Ecōuerso aut̄ bona sp̄ualia h̄t in vi-  
ta delectationē p̄s. Cāta biles mihi  
erāt iustifi. tue. et c. In morte dāt se-  
curitatē. puer. iij. Si dormieris nō  
timiebis: q̄descet et q̄etus erit somn⁹  
tu. post mortē dāt securitatē et sa-  
tietatē. p̄s. Satiabor cū apparuerit  
gl̄ia tua. Origit istū mūd⁹ est talis  
plāta q̄i vita dat labore. i morte do-  
lorē. post mortē vacuitatē. Jō eēt pe-  
nitus fiscindendus. i. amore ei⁹ peni-  
tus relinquēdus. Ista est illa planta  
infructuosa de qua d̄c Luc. xiiij. Ec-  
ce anni tres sunt ex quo ego venio  
q̄rens fructū i ferculnea hac: et non in-  
uenio. succide gl̄illā vt qd̄ etiā r̄rā  
occupat. et dicit cultor vinee ad pa-  
pa. Dñe dimitte illā et hoc āno v̄sq;  
dū fodā circa illā et mittā stercora  
et siqdē fecerit fructū sinuatē in fu-  
turum succides eā. ff Ista ficus in  
fructuosa est iste mundus. i. amator  
mūdi. Tres āni sunt tria tpa. s. tem-  
pus āte legē. tunc nō fecit fructū: tē-  
pus sub lege: tunc etiā fructū non fe-  
cit: tēpus grē: sub q̄ etiā multi sūt q̄  
fructū nō faciunt. Ut tress anni sūt  
tres erates hoīm. s. adolescentia iu-  
uetus: et natura etas. Sūt autē qui  
fructū nō faciunt bonū nec i adole-  
scētia sua: nec i sua iuuentute: nec in  
sua matira etate. Et xps h̄is curaz  
de p̄ctōibus rogat patrē vt adhuc  
expectet v̄sq; ad quartū annū. i. v̄sq;  
ad senectutē. et hoc sepe facit deus.  
iuxta illō Eccl. xlvi. Uloq; ad senectā  
ego ipe et v̄sq; ad canos ego portabo  
et ego ferā ego portabo et saluabo. S  
Sūt aut̄ tria q̄ plātā i fructuosa s̄c-

pe fructificare faciunt. s. fossio: irrigatio: et simi appositio. Et hoc est quod subdit. Usqueq; fodiam circa illam. ec. 3. Tria enim sunt quod peccato sepe ad passionem adducunt. primum est peccator suorum cognitio: et ista est fossio. Annar' ei peccata sua operit de fra. Super lapide duro. Luturios' luto. Et id per nos sua non potest aspicere. et id fodenda est tra anaricie lapis lupbie. Intus luxurie et tunc videbit abhoiati onem peccatorum suorum: et ide plurimi erubescet Juxta illud Roma. vi. Quemque fructum habuistis tunc in quibus nunc erubescitis. Ideo dicitur Eze. viii. Fili hominis fode parietem et videbis abominationes pessimas quas isti fecerint. Secundum est elemosynarum largitio: et ista est irigatio. Elemosyna enim de ab aliis quod est deus: et mox quod est aqua: quasi aqua dei. Ista elemosyna peccatum disponit ad gloriam. Tum qui intercessores sibi acquirit. Juxta illud Lu. xvi. Facite vobis amicos de manna iniquitatis. Tu: qui peccatum extinguit. Eccl. iii. Ignis ardore extinguit aquam: et elemosyna resistit peccatis. Tum: qui diabolum vincit. Unde dicit Gregorius. super illud ps. Misericordia tua et refugium meum. De nulla re sic vincitur diabolus si eut de misericordia. Tertiū est mortis recordatio: et ista est stercoreis siue simi apositio. In morte enim homo sterco efficitur et putredo. i. Machab. ii. Et a verbis viri peccatus ne timuerit da gloria eius vermis et sterco es. Ipsa enim mortis memoria a peccato defseruat. Eccl. vii. Memorare nouissima tua et ineterius non peccabis. In bono opere sollicitat Gregorius. Valde enim se sollicitat in bono opere quod semper cogitat de fine. Et gratiam dei conservat. Sicut enim cinis conservat ignem: sic memoria mortis conservat gratias spiritualem. Ideo dicitur Eccl. x. Quid superbis terra et cinis. Tale cineres se recognoscet abrahā dices. Gen. xviii. Loquar ad dominum meum cum sum puluis et cinis. Tertia plāta quod plātata est in infernali sicut sunt illi quod sunt in peccato mor-

tali attrahit corruptum humorē: ideo facit aliquā mortiferos fructū. i. pectus mortalia. Ista plāta est similis illis plātis quod nascuntur in loco ubi sodoma subuerita fuit et gomorra quod faciunt pompa exterius pulchra intus autem fetida: de talibus dicitur Jude. ii. Arbores autumnales infructuose bis mortue. Sicut enim arbores bis moriuntur in foliis et fructibus: sic et isti hinc verba venenata et opera mortifera Aliquam vero si ista plāta faciat fructus id est opa de genere bonorum tamen inutilles sunt quantum ad meritum vite eternae. Dicit enim Aristoteles quod arbores sive uestres aliqui plus fructificant quam ortenses: sed fructus ortenses sunt meliores. Sepe enim contingit quod illi qui sunt in peccato mortali multas elemosynas et ieiunia faciunt. Sed tamen una elemosyna cum gratia facta cum sit fructus ortensis plante plus valet: quam multe facte immortalium sint fructus plante silvestris. Aliquando vero nimia veritate in peccato ista planta sic arida facta est quod nullum bonum desiderari vel propositum habere potest. In quoque persona dicit prophetus Auri tanquam testa virtus mea. Sicut enim testa ab igne exiccatā fetida est arida: sic tales igne cōcupiscentie exiccati ab hydore bone cognitionis facti sunt aridi utrū nimia veritate peccati. Dicit enim Aristoteles quod cuius amiculus est veter: dicit periculi et tunc humor in medulla deputabit et fertilis efficietur. Eodem modo quando quis est vetustus in peccato faciat tria formularia in corde suo: scilicet dolorem contritionis. pudorem confessionis. et laborem satisfaciēt. Et tunc ista planta renouabit et bonum fructum faciet. Feria quinta tertie ebdomada. xl. Sermo primus.

**S**urgens te-  
sus de synagoga intra-  
uit domum symonis.  
Socrus autem symonis tenebat magis februb' Lu. iiij. A. In priuati euā  
g. iiij.

# Feria. V. iiii. ebdo.

gelio ostenditur q̄ christus tria magna opera fecit scilicet.  
Opus magne potentie.  
Opus magne misericordie  
Opus magne sapientie.

Op̄ magne potētie ostēdit i socrus symonis curatiōe. Cū ei magnis febrib⁹ tenereb⁹ x̄ps febrib⁹ iperavit: et illa cunctio sanata surrexit. Ondit̄ ēt op̄ magne potētie i hoc q̄ cū sol. oc cubuisset mil̄tos sanavit. Int̄q̄s fuit m̄ltitudo magna infirmor̄. Un̄ dī. Marij lāguoub⁹. Fuit facultas cu re. vñ dī q̄ singulis man⁹ iponēs curabat eos. Scđo ponat̄ op̄ mie: et hoc i demonū expulsiōe. Magna ei pietas x̄pi erat q̄n demones ab obse ssis corpib⁹ expellebat. Magna enī x̄pi misericordia erat i hoc q̄ demones q̄ sus spicabāt eū eē x̄p̄ loq̄ nō p̄mittebat. Et hoc iō x̄ps faciebat ne hoies audiētes demonē p̄dicare mō v̄itatem deinceps acq̄escerēt sibi p̄dicāti falsitatē. Un̄ dī Slo. Jō phibet loq̄ ne dū aliq̄s audit demonē v̄ta p̄dicātē post ea seq̄tur errātē. Improb⁹ ei magi ster ver̄ falsa p̄misct̄ vt sub sp̄e v̄tatis testimoniu v̄titat̄ obtegat. Ter tio ponit̄ opus magne lapie: et hoc i sapiēti p̄dicatiōe. Un̄ cū turbe eum vellēt detinere vt iter eos miracula faceret dixit se hō eē missūtm̄ ad curationē corporoz̄ q̄ sit i miraculor̄ o patiōe: s̄ marie ad curationē alarū que sit in v̄bi dei predicationē. et ideo erat predicās in synagogis galilee. B Circa pumū opus sc̄z potētie per quā curauit socrū symonis tria sunt vidēda. s. infirmitatis gen⁹: curandi mod⁹: et curationis effectus. Genus sp̄e sp̄es infirmitatis erat magna febus p̄ quam mortale pct̄m significatur. Inter cetera aut̄ incōmoda que patiē febricitās est q̄z h̄z palatū in ordinatū. ppter q̄d dulcia sibi vidētur amara et insipida et ecōuerso. C Eodē mō sic h̄z inordinatū pct̄r pa latū aie. q̄ oia sp̄salia sibi videntur amara et insipida. Et hoc oñdit Chry sup̄ Mat. p̄ tria exēpla. primum est